

## Regierungsratsbeschluss

vom 14. März 2023

Nr. 2023/359

Kunsthaus Grenchen, 2540 Grenchen: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Projekt «Digitalisierung Werkfotos der Sammlung»

## 1. Erwägungen

Das Kunsthaus Grenchen ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Projekt «Digitalisierung Werkfotos der Sammlung». Um die älteren Bestände der Datenbank ebenfalls mit Bild dokumentieren zu können, initiiert das Kunsthaus Grenchen im Jahr 2023 das Projekt «Digitalisierung Werkfotos der Sammlung». Grundlage des Projekts sind bereits existierende fotografische Aufnahmen. Es handelt sich einerseits um rund 7'000 Dias, die in den Jahren 2006 bis 2009 gemacht worden sind, andererseits um rund 3'300 digitale Fotos auf DVDs aus den Jahren 2004 bis 2007. Ziel des Projekts ist die Überführung aller erwähnten Aufnahmen in die Datenbank ArtPlus. Der Aufwand für die einmaligen Investitionskosten ist mit Fr. 25'000.00 budgetiert.

## 2. Beschluss

- 2.1 Dem Kunshaus Grenchen wird an das Projekt «Digitalisierung Werkfotos der Sammlung» ein Projektbeitrag von Fr. 8'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds cle/011228 Amt für Kultur und Sport (10) Kunsthaus Grenchen, Dr. Hanspeter Rentsch, Postfach 603, 2540 Grenchen